⁸⁵ Zob. W. Straube, *Die Agricola-Biographie des Johannes von Plieningen*, [w:] *Rudolf Agricola 1444–1485. Protagonist des nordeuropäischen Humanismus zum 550. Geburtstag*, oprac. W. Kühlmann, Francke, Bern 1994, s. 37–39.

⁸⁶ Samo imię Fannii zaczerpnął Kallimach z I księgi zbioru *Parthenopeus sive amorum libri* Giovanniego Pontana (elegie: 1, 4, 9 i 11).

⁸⁷ Jan Kochanowski, *Gallo crocitantī ἀμοιβή* 10–11 i 37–42.

*Frigus et acre gelu quereris. Quid ego audio? Gallus
Arctos hiemes horret gelidasque pruinas.*

[...]

*Ante tamen tetras dabitur quam spernere terras
Aeternoque gelu damnatas effugere oras,
Galle, tibi, potius quam saevo Aquilone rigescas
Et stes in glaciem duratus, uti Niobe olim
In silicem, dignare illa admiranda domorum
Claustra subire hospes gelidosque recalfacere artus.*

ARGUMENTUM

Ovidii Philippique Callimachi vita et carmina comparantur, cum ob aliquam erga potentes noxam pulsi ex Italia ambo simillima videantur passi. Attamen praeter speciem utriusque exsilium et animi condicione et cum locorum incolis consuetudine et ipsis denique cantibus dissimile se praebet, Ovidio Romam a se amissam usque plorante, Callimacho autem carminum suorum novis, satis eruditis lectoribus, nec non amore novo admodum gaudente.